
                                          
 

 
Panairi për të drejtat e fëmijës 

19 nëntor 2011, hotel “Grand”, Prishtinë 
 

“Një qasje e re në parandalimin e dhunës në shkolla” 
 
19 nëntor 2011 
10.00 - 10.30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 
10.30-11.00 Fjalët përshëndetëse 

Nehat Mustafa, Zëvendësministër i Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 
Dukagjin Pupovci, Drejtor ekzekutiv, KEC 
Afërdita Spahiu, UNICEF 
 

11.00-11.45 Hapja e panairit 
Pushim i kafes  

11.45 – 12.00 Një qasje e re në parandalimin e dhunës në shkolla  
Prezantues: Halim Hyseni 

12.00-12:50 Prezantime të punës së Komiteteve Rajonale dhe Komunale  
1. Komiteti Komunal – Mitrovicë (Muharrem Peci) – 7 min. 
2. Komiteti Komunal – Prizren (Reshit Kushaj) – 7 min. 
3. Komitet Rajonal – Pejë (Milazim Maraj) – 7 min. 
4. Komiteti Komunal – Suharekë (Agim Rraqi) – 7 min. 
5. Komiteti Komunal – Kaçanik (Azem Guri) – 7 min. 

 
Diskutim i hapur – 15 min. 
Moderator: Gëzim Hasani  

12.50-13.15 Një praktikë e mirë e funksionimit të Komitetit shkollor për Mbrojtjen e të 
Drejtave të Fëmijës  
Prezanton: Komiteti Shkollor nga shkolla “Hilmi Rakovica”, Prishtinë 

13.15 – 13.30 Përmbledhje dhe përfundime 
13.30-14.00 Innovations kafe për Konventën për Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijëve – debat 

i hapur 
14.00 Koktej  
 


